COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA” METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Comunale

N° 65 del 26 APR2019

Oggetto:Ripartizione ed assegnazione spazi per la propaganda DIRETTA—
Elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del
26/05/2019.

L'anno 2019, il giorno VEANSE) del mese di APl L& alle ore
9@  nella sala delle adunanze della sede Comunale , Si @ riunita la Giunta

~ Comunale convocata nelle norme di legge.
Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicol® in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente Assente
GRANA’ NICOLO' Sindaco ~ —
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore e —
CUTTONARO PASQUALE Assessore i =
GRANA’ AURELTA Assessore — X

Con l'assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dr.ssa Antonella
Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Proponente : Ferrara Carmela — Responsabile del Procedimento Elettorale
che attesta l'insussistenza di ipotesi di confiitto di interessi, neanche potenziale, in relazione af
presente atto

Premesso:

Vista:

Visti:

che, con Decreto del Presidente della Repubblica del 22 Marzo 2019, pubblicato sulla Gazzetta
Ufliciale n. 71 del 25 Marzo 2019, sono stati indetti i comizi elettorali per I'elezione dei Membri
del Parlamento Furopeo spettanti all’Italia;

che ai sensi della Legge del 04/04/1956, n. 212, modificata e integrata dalla legge del 27/12/2013
n.147, la Giunta Comunale & tenuta in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150
abitanti a determinare speciali spazi da destinare a mezzo distinti tabelloni e riguadri
esclusivamente per affissione degli stampati dei giornali murali ed altri manifesti di cui al 1° e 2°
comma della legge stessa e contemporaneamente provvede a delimitare gli spazi di cui al
2°comma dell’art. 2 della stessa legge secondo le misure in essa stabilite;

la deliberazione di Giunta Cormunale n. 60 del 23/04/2019, con la quale si & provveduto alla
determinazione e delimitazione degli spazi elettoral

gli art. 3 e 5 della legge 212/1956 e succ. integr, e mod.,

Vista la nota della Prefettura di Palermo n.6215 del 24/04/2019, con la quale vengono
comunicate le liste dei candidati per Ielezione dei membri del Parlamento Europeo
speftanti all'ltalia del 26 Maggio 2019, nella V° Circoscrizione, con i rispettivi numeri
d'ordine risultanti dal sorteggio.

Considerato che, ai sensi dell’art.5 della suddetta legge , la Giunta Comunale provvede ad
assegnare gli spazi entro 2 gg. dalla comunicazione di cui sopra;

PROPONE

A codesto Spett.Je Organo esecutivo:

di assegnare uno spazio ciascuno per le elezioni in oggetto, delle dimensioni di cui all’allegato schema,
alle seguenti liste e nel seguente ordine:

LISTA N.1
“FRATELLI D'ITALIA";

LISTA N.2

“PARTITO DEMOCRATICO";

LISTA N.3

“POPOLO DELLA FAMIGLIA - ALTERNATIVA POPOLARE™;



LISTA N.4
“FORZA NUOVA";

LISTA N.5
“FORZA ITALIA”

LISTA N.6
“LEGA SALVINI PREMIER";

LISTA N.7
“PARTITO PIRATA";

LISTA N.8
| “MOVIMENTO 5 STELLE":

‘ LISTA N.9
| “+ EUROPA-ITALIA IN COMUNE-PARTITO DEMOCRATICO EUROPEQ PDE ITALIA":

| LISTAN.10
. “FEDERAZIONE DEI VERDI":

LISTA N.11
| “POPOLARI PER L'ITALIA”;

LISTA N.12
“SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA,SINISTRA ITALIANA":

CEVimgR o
ST —

LISTA N.13

“PARTITO COMUNISTA";

LISTA N4

“PARTITO ANIMALISTA ITALIANO®”



LISTA N.15
“DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN”

1. Di dare mandato all’ufficio tecnico di disporre I"'immediata delimitazione degli spazi predetti con il
personale tecnico inserito nell’ufficio elettorale;

Z. Di dichiarare Patto deliberativo di Immediata Esecutivita al fine di consentire I'immediata
ripartizione ed assegnazione.

La Proponente

La Respons Bilc del Procedimento Elettorale
C

£ armela Ferpara
@ttjq F.r:tf.rca..p_ﬂ -3




PROPOGANDA DIRETTA

1 2 3 4 5 6
M 0,50
Segue sino al n.8
Alt. M.1,00
RE 10 11 12 13

I;T'vi. 0,50

Segue sino al n.15
Alt. M. 1,00

AN

i o= -*“_.:g._\"i.*u

-3

e

iy

{
i



UE TN
% ¢ COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
T )8 CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO
Y IE

: B

L

;o
HETS

Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R: 23/12/2000, n.30 e ss.mim.ii.
Oggetto : Ripartizione ed assegnazione spazi per la propaganda DIRETTA-

Elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del
26/05/2019.

Per quanto concerne la regolarité amministrativa il sottoscritto esprime parere favorevole.

Palazzo Adriano ,

Per Il Responsabile del Settore |
Il Segretario Comunale

Dr.sso Antonella
b Lkl
o

&




LA GIUNTA COMUNALE

%)

e

Ry
14

5
£

' VISTA la proposta di Delibera che precede;

. ACQUISITI, ai sensi dell’art. 1 lett.i) della L. R. 48/1991 e dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, |
pareri del Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne Ia regolarita tecnica ;
VISTO il D.L.g. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge;

DELIBERA
Di approvare integralmente la superiore proposta. di deliberazione, ivi comprese le motivazioni
di fatto e di diritto esposte nella medesima

Con successiva separata votazione unanime e favorevole

DELIBERA

1) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell‘art, 12, comma 2
della L.R. 44/91.



Il Segretario Comunale

Dr.ssa Ant%betta
= -£ )

T T ————
e e e e e e e e e e e e e e o P B e i S B b e o e e

L' Assessore Anziano
Dr. Cuttonaro Pasquale

Affissa all'albo pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecufivi,
Palazzo Adriano, Ii Il Messo Comunale

Vito Filippello

e e e e e e e e e e e —— e e e e e e P S S S S S S et e i e e e

I1 sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;

Visti gli atti d"ufficio,

ATTESTA - -

Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il *2. 6 APR 2019
0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

[ perché dichiarata ilﬁm iafamente esectfiva (art. 12);
ﬁhﬁﬁ éﬁriﬁ :.-“’--" 1 AT

Palazzo Adriano, li 2 f/ ’; T \ 1 Segretario Comunale
P .f-f_f,\-f;d # .7 Dr.ssa Antonella Scibetta
1= i “'::".h._ it .:LI' '”'...

B 7 S
W T e e S
g b Z /

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione @ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al .
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.

Palazzo Adriano, I
11 Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




